



stückiger Weizen-Seitan, in leichter Tamarisosse, 350g



| | | | | |
|-----------------------------|--|------------------------|-------------------------|--|
| Artikelnummer 203 | GTIN-Stück 0 742832 309950 | GTIN-Verpackung | eco-ID 181744 | |
|-----------------------------|--|------------------------|-------------------------|--|

Marke

SEITANI

Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

WEIZEN*-Seitan, Tamari* (SOJA*, Wasser, Salz, Koji*)

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Soja

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

kühl

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Weichtier, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Huhn, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Rind, Schwein, Fruktose, Kakao, Koriander, Mais, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Hefe, Purin, Salicylat, Vanillin

enthalten: Gluten, Soja, Weizen

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

- vegan ✓
- vegetarisch ✓
- koscher ✓
- Rohstoffe nicht jodiert ✓
- ungesüßt ✓
- streng natriumarm (<40 mg / 100g) ✓
- Lebensmittel gentechnikfrei ✓





stückiger Weizen-Seitan, in leichter Tamarisosse, 350g



| | | | | |
|-----------------------------|--|------------------------|-------------------------|--|
| Artikelnummer 203 | GTIN-Stück 0 742832 309950 | GTIN-Verpackung | eco-ID 181744 | |
|-----------------------------|--|------------------------|-------------------------|--|

Warengruppenspezifische Angaben

| | |
|--------------------|---|
| Rechtlicher Status | Lebensmittel |
| Verwendungsdauer | 7 Tage |
| Haltbarmachung | vakuuiert |
| Garmethode | Backofen Umluft, Bratpfanne, Kochtopf, Kombidämpfer |
| Stückgewicht | 200 |

Qualität

| | |
|---------------------------|---|
| Bio-Erzeugnis | ja |
| Staatliche Siegel | Bio-Siegel, EU Bio-Logo |
| Länderzusatz des EU-Logos | EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft |
| Öko-Kontrollstelle | DE-ÖKO-006 |

Gesetzliche Angaben

| | |
|-----------------------------------|--|
| Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis | Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden |
| Inverkehrbringer | Seitami; Hauptstr.136, 69251 Gaiberg, Deutschland |

Portionsangaben

| | |
|----------------------|-------|
| Portionsbeschreibung | 200 g |
|----------------------|-------|

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

| | |
|--------------------------------|-------------------|
| Energie kJ / kcal | 480 kJ / 119 kcal |
| Fett | 2,3 g |
| davon gesättigte Fettsäuren | 0,1 g |
| Kohlenhydrate | 2,9 g |
| davon Zucker | 0,2 g |
| Ballaststoffe | 0,2 g |
| Eiweiß | 26,8 g |
| Salz | 0,2 g |
| Ermittlung der Nährwerte durch | Berechnung |

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

| | |
|---------------------|------------|
| Verpackungsart | Vakuumpack |
| Verpackungsmaterial | PET |

Sensorik, Beschaffenheit

| | |
|------------|----------------------------------|
| Geschmack | geschmacksneutral, leicht salzig |
| Geruch | leichter Getreidegeruch |
| Konsistenz | fest |